1972.  3.  April   1451. 

Paven  befaler  Biskoppen  i  Hoskilde  at  give  Dominikanerne  i  Helsinger, 

der  nu  kun  bar  et  Kapel.  Tilladelsc  til  at  opfore  et  Kloster  med  alle  tilborende 

Bygninger  paa  en  Grund.  som  Kong  Erik  af  Pommern  bavde  skccnket  dem,  og 

giver  det  vordende  Kloster  alle  Ordenens  Privilegier. 

Episcopo  Roskildensi.  Ut  ea,  que  pro  divini  cullus  (Ny 

kirkehist.  Saml.  VI,  558—60;  Reg. ''57(S2).  Datum  Rome  3.  non, 
aprilis  anno  5. 

Heg.  Lat.  Nicol.V  bull.  1.  XV  (tabt)  fol.  57. 

')  C<)i\.  sibi  vicariam  predictam 
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1973.  5.  April  1451. 

Paven  giver  Sogneprsesten  V^aldemar  Valdemarsen  i  Pederstorp  paa  Fe- 
mern.  som  er  Subdiakon,  Dispensation  til  ikke  at  lade  sig  vie  til  de  andre 

gejstlige  Grader  i  de  forste  to  Aar. 

Volmaro  Volmers  rectori  parrochialis  ecclesie  in  Peterstorp 
in  Ymbria  Ottoniensis  diocesis.  Vite  ac  morum  honestas  [etc.]. 
Hinc  est,  quod  nos,  volentes  te,  qui  in  subdiaconatus  ordine 
constitutus  existis  et  ad  parrochialem  ecclesiam  in  Peterstorp 
in  Ymbria  Ottoniensis  diocesis,  que  de  jure  patronatus  ducis 
Holsatie  existit,  tunc  \acante[m]  per  nobilem  virum  Adolphum 
ducem  Holsatie  infra  tempus  debitum  presentatus  et  in  ilUus 
rectorem  canonice  institutus  fuisti  ac  eam  obtines  de  presenti, 
et  pro  quo  idem  Adolphus  comes(!),  asserens  te  dilectum  suum 
fore,  nobis  super  hoc  supphcavit,  favore  prosequi  gratioso,  tecum, 
ut  usque  ad  biennium  a  data  presentium  computandum  prefati 
ducis  obsequiis  insistendo  ratione  dicte  ecclesie  ad  ahos  sacros 
ordines  te  promoveri  facere  minime  tenearis,  tenore  presentium 
dispensamus  .  .  .  Datum  Rome  non.   aprihs  anno  5. 

P.  XX.  de  Varris. 

Reg.   Lat.  4H9  fol.  105. 

1974.  10.  April  1451. 

Paven  indsietter  Biskopperne  i  Ribe  og  Borglum  og  Provsten  i  Liibeck  til 

Vierneherrer  for  Mariager  Kloster;  Brevet  skal  gaelde  for  tyve  Aar. 

Rjpensi  et  Burglanensi  episcopis  ac  preposito  ecclesie  Lubi- 
censis.  Mihtanti  etc.  Sane  abbatisse  et  sororum  necnon  fratrum 

monasterii  ss.  Marie  et  Brigitte  Marieager  ordinis  s.  Augustini, 

ahas  s.  Salvatoris  nuncupati^),  Arusiensis  diocesis  conquestione 
percepimus  .  .  .  [som  Nr.  849],  presentibus  post  viginti  annos  mi- 
nime  vahturis.     Datum  Rome  4.  id.  aprihs  anno  o. 

A.  L.  de  Feletis. 

Reg.  Lat.  445  fol.  128  v. 

1975.  10.  April   1451. 

Mariager  Kloster  faar  Stadftestelse  paa  Kong  Ghristierns  og  Biskop  Uh"ik 
Stygges  Gave  af  Vor  Frue  Kirke  i  Randers. 

[Cum]  Cristiernus  Danorum,  Norchorum,  Sclauol-um  Got- 
torumque  rex  etc.  modernus  cupial  cuUum  divinum  augeri  in 
monasterio  ss.  Marie  et  Brigilte  ordinis  s.  Auguslini,  s.  Salvaloris 

nuncupati,   in   diocesi  Arusiensi   dicli   regni  Dacie   noviler   phin- 

')  Gz.  —   God.    Brigitte.   alias  s.  Salvatoris   lunuupati.    Marie:igei- 

12* 

180  NICOLAUS  V. 

tato,  quodque,  conservationi  monasterii  eiusdem  salubrius  inten- 

dens,  jus  patronatus  sive  jus  presentandi,  quod  obtinebat,  ad  par- 
rocliialem  ecclesiam  b.Marie  in  Randrusia  Arusiensis  diocesis  pre- 

dicte,  quondam  vero  Vh-icus  episcopus  Arusiensis,  jus  instituendi 
seu  curam  committendi  in  eadem  ecclesia  habens,  idem  jus  insti- 
tuendi  et  destituendi  ac  ahas  disponendi  salvo  jure  catliedratico 

in  ipsum  monasterium  transtulerunt  ipsique  monasterio  incor- 

porarunt  et  donarunt,  , . .  supphcatur  igitur  pro  parte  dicti  mona- 
sterii,  quatenus  translationem,  incorporationem  et  donationem 

ahaque  predicta  cum  inde  secutis  . . .  ac  quascunque  ahas  donati- 
ones  et  privilegia  ipsi  monasterio  et  singularibus  personis  eius- 
dem  . . .  quahtercunque  facta  et  concessa  ex  certa  scientia  confir- 
mare,  quodque  dictam  ecclesiam  parrochialem  ac  rectorem  pro 
tempore  ab  omni  onere  episcopah,  jure  cathedratico  dumtaxat 
accepto  [o:  excepto],  omnimodam  dispositionem  eiusdem  ecclesie 

necnon  cuiusdam  scole  scolarium  ibidem  teneri  consuetam  [o:  -te] 
dicto  monasterio  rehnquendo,  ac  etiam  ipsum  monasterium  a 
solutione  decimarum  ac  aharum  quarumcunque  exactionum  de 

quibuscunque  bonis,  terris,  possessionibus,  grangiis,  ortis,  pisca- 
tionibus  ac  ahis  quibuscunque  rebus  dicto  monasterio  Marie- 
ager  assignatis  seu  acquirendis  perpetuo  in  futurum  eximere 
dignemini.  Fiat  de  confirmatione.  T.  Datum  Rome  4.  id.  aprihs 
anno  5. 

Suppl.  445  fol.   124  V. 

1976.  14.  April   1451. 

Optegnelse  om,  at  Paven  forflytter  Biskop  Thoiiav  fra  N^iborg  til  Bergen 
og  udnievner  Dekanen  i  Kobenhavn  Knud  (iMil^keLsen)  til  hans  Efterfolger  i 
\'iborg. 

[1451]  Die  mercurii  18.  kal.  maji  sanctissimus  dominus 
noster  in  consistorio  secreto  ad  rehitionem  domini  Morinensis